
令和３年（２０２１年）４月８日　

　　　【平成２８年熊本地震】

戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数

81 234 81 234

(△ 23) (△ 25) (△ 23) (△ 25)

68 179 0 0 68 179

(△ 19) (△ 51) (0) (0) (△ 19) (△ 51)

1 5 0 0 1 5

(0) (0) (0) (0) (0) (0)

150 418 0 0 150 418

(△ 42) (△ 76) (0) (0) (△ 42) (△ 76)

※（　）内は前月比、△は減少。

※「建設型仮設住宅」は110団地、4,303戸整備した。

※「公営住宅等」は公営住宅、国家・地方公務員住宅等をいう。

借上型仮設住宅

公営住宅等

計

区分
県内

応急仮設住宅等の入居状況について（3月31日現在）

　平成２８年熊本地震に伴う応急仮設住宅等の本年３月３１日現在の入居状況を取
りまとめましたので、お知らせします。

県外 計

建設型仮設住宅 － －

報道資料

問合せ先

健康福祉政策課 すまい対策室

緒方（内線７６７７)

直通：３３３-２８２１



団地数 建設戸数 入居戸数 入居者数 入居戸数 入居者数 入居戸数 入居者数 入居戸数 入居者数 入居戸数 入居者数 入居戸数 入居者数 入居戸数 入居者数 入居戸数 入居者数

1 熊本市 9 541 17 34 17 34 17 34

2 八代市 0 0

3 玉名市 0 0

4 菊池市 0 0

5 宇土市 6 143 1 2  1 2 1 2

6 宇城市 6 176 0 0

7 阿蘇市 4 101 0 0

8 合志市 0 0

9 美里町 3 41 0 0

10 玉東町 0 0

11 和水町 0 0

12 南関町 0 0

13 大津町 6 91 1 1 1 1 1 1

14 菊陽町 1 20 0 0

15 南小国町 0 0

16 産山村 2 9 0 0

17 高森町 0 0

18 南阿蘇村 8 401 4 16 1 3 5 19 5 19

19 西原村 5 312 22 52 2 6 24 58 24 58

20 御船町 21 425 1 2 1 2 1 2

21 嘉島町 11 208 3 14 1 4 4 18 4 18

22 益城町 18 1,562 52 152 43 124 1 5 96 281 96 281

23 甲佐町 6 228 1 3 1 3 1 3

24 山都町 1 6 0 0

25 氷川町 3 39 0 0

110 4,303 81 234 68 179 1 5 150 418 0 0 0 0 0 0 150 418

公営住宅等 合計

計

【平成２８年熊本地震】市町村別応急仮設住宅等の入居状況（R3.3.31現在）

市町村名
（被災元）

県　　　内 県　　　外
総計

建設型仮設住宅 借上型仮設住宅 公営住宅等 合計 借上型仮設住宅

参考 １



【各月末入居状況の推移】

完成戸数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数

平成28年12月 4,303 4,173 11,027 12,535 29,094 1,046 2,351 17,754 42,472 84 140 376 805 460 945 18,214 43,417

平成29年3月 4,303 4,179 10,985 14,621 33,685 1,031 2,285 19,831 46,955 84 147 296 630 380 777 20,211 47,732

平成29年4月 4,303 4,157 10,894 14,772 33,991 906 1,992 19,835 46,877 123 210 251 531 374 741 20,209 47,618 ▲ 2 ▲ 114

平成29年5月 4,303 4,139 10,812 14,923 34,473 858 1,856 19,920 47,141 128 226 207 433 335 659 20,255 47,800 ★ピーク ★ピーク 46 182

平成29年6月 4,303 4,103 10,683 14,824 34,258 834 1,802 19,761 46,743 132 230 187 396 319 626 20,080 47,369 ▲ 175 ▲ 431 ▲ 175 ▲ 431

平成29年7月 4,303 4,071 10,566 14,646 33,807 816 1,751 19,533 46,124 132 230 187 393 319 623 19,852 46,747 ▲ 403 ▲ 1,053 ▲ 228 ▲ 622

平成29年8月 4,303 4,024 10,410 14,317 32,982 807 1,725 19,148 45,117 130 226 178 378 308 604 19,456 45,721 ▲ 799 ▲ 2,079 ▲ 396 ▲ 1,026

平成29年9月 4,303 3,976 10,267 14,097 32,445 794 1,701 18,867 44,413 129 225 168 348 297 573 19,164 44,986 ▲ 1,091 ▲ 2,814 ▲ 292 ▲ 735

平成29年10月 4,303 3,904 10,042 13,899 31,811 761 1,626 18,564 43,479 128 224 154 314 282 538 18,846 44,017 ▲ 1,409 ▲ 3,783 ▲ 318 ▲ 969

平成29年11月 4,303 3,845 9,855 13,662 31,051 723 1,555 18,230 42,461 126 221 150 306 276 527 18,506 42,988 ▲ 1,749 ▲ 4,812 ▲ 340 ▲ 1,029

平成29年12月 4,303 3,754 9,564 13,335 29,976 712 1,542 17,801 41,082 126 221 147 302 273 523 18,074 41,605 ▲ 2,181 ▲ 6,195 ▲ 432 ▲ 1,383

平成30年1月 4,303 3,662 9,297 13,052 29,086 698 1,488 17,412 39,871 124 218 143 294 267 512 17,679 40,383 ▲ 2,576 ▲ 7,417 ▲ 395 ▲ 1,222

平成30年2月 4,303 3,586 9,085 12,770 28,344 691 1,469 17,047 38,898 122 213 139 285 261 498 17,308 39,396 ▲ 2,947 ▲ 8,404 ▲ 766 ▲ 2,209

平成30年3月 4,303 3,489 8,790 12,342 27,390 682 1,451 16,513 37,631 120 210 133 271 253 481 16,766 38,112 ▲ 3,489 ▲ 9,688 ▲ 542 ▲ 1,284

平成30年4月 4,303 3,407 8,523 11,507 25,358 657 1,386 15,571 35,267 118 204 107 219 225 423 15,796 35,690 ▲ 4,459 ▲ 12,110 ▲ 970 ▲ 2,422

平成30年5月 4,303 3,276 8,139 10,548 23,109 471 975 14,295 32,223 108 190 74 150 182 340 14,477 32,563 ▲ 5,778 ▲ 15,237 ▲ 1,319 ▲ 3,127

平成30年6月 4,303 3,110 7,697 9,658 21,431 433 897 13,201 30,025 102 178 66 139 168 317 13,369 30,342 ▲ 6,886 ▲ 17,458 ▲ 1,108 ▲ 2,221

平成30年7月 4,303 2,931 7,230 8,944 19,845 351 742 12,226 27,817 101 177 59 121 160 298 12,386 28,115 ▲ 7,869 ▲ 19,685 ▲ 983 ▲ 2,227

平成30年8月 4,303 2,770 6,690 8,294 18,424 298 621 11,362 25,735 89 154 50 101 139 255 11,501 25,990 ▲ 8,754 ▲ 21,810 ▲ 885 ▲ 2,125

平成30年9月 4,303 2,672 6,439 7,794 17,384 275 583 10,741 24,406 78 133 24 41 102 174 10,843 24,580 ▲ 9,412 ▲ 23,220 ▲ 658 ▲ 1,410

平成30年10月 4,303 2,527 6,079 7,304 16,347 229 518 10,060 22,944 70 122 20 30 90 152 10,150 23,096 ▲ 10,105 ▲ 24,704 ▲ 693 ▲ 1,484

平成30年11月 4,303 2,417 5,763 6,837 15,331 190 454 9,444 21,548 60 106 15 24 75 130 9,519 21,678 ▲ 10,736 ▲ 26,122 ▲ 631 ▲ 1,418

平成30年12月 4,303 2,326 5,519 6,407 14,330 179 427 8,912 20,276 56 100 12 20 68 120 8,980 20,396 ▲ 11,275 ▲ 27,404 ▲ 539 ▲ 1,282

平成31年1月 4,303 2,231 5,254 6,019 13,434 161 394 8,411 19,082 51 91 12 20 63 111 8,474 19,193 ▲ 11,781 ▲ 28,607 ▲ 506 ▲ 1,203

平成31年2月 4,303 2,125 4,986 5,647 12,556 151 370 7,923 17,912 45 81 12 20 57 101 7,980 18,013 ▲ 12,275 ▲ 29,787 ▲ 494 ▲ 1,180

平成31年3月 4,303 1,993 4,640 5,148 11,490 125 321 7,266 16,451 29 53 9 15 38 68 7,304 16,519 ▲ 12,951 ▲ 31,281 ▲ 676 ▲ 1,494

平成31年4月 4,303 1,862 4,325 4,288 9,594 100 255 6,250 14,174 24 45 4 6 28 51 6,278 14,225 ▲ 13,977 ▲ 33,575 ▲ 1,026 ▲ 2,294

令和元年5月 4,303 1,662 3,848 3,399 7,674 71 175 5,132 11,697 21 35 1 2 22 37 5,154 11,734 ▲ 15,101 ▲ 36,066 ▲ 1,124 ▲ 2,491

令和元年6月 4,303 1,504 3,486 2,939 6,649 64 158 4,507 10,293 13 23 1 2 14 25 4,521 10,318 ▲ 15,734 ▲ 37,482 ▲ 633 ▲ 1,416

令和元年7月 4,303 1,332 3,076 2,529 5,741 55 136 3,916 8,953 9 13 1 2 10 15 3,926 8,968 ▲ 16,329 ▲ 38,832 ▲ 595 ▲ 1,350

令和元年8月 4,303 1,225 2,806 2,251 5,107 45 120 3,521 8,033 6 8 1 2 7 10 3,528 8,043 ▲ 16,727 ▲ 39,757 ▲ 398 ▲ 925

令和元年9月 4,303 1,131 2,599 1,990 4,524 42 113 3,163 7,236 6 8 1 2 7 10 3,170 7,246 ▲ 17,085 ▲ 40,554 ▲ 358 ▲ 797

令和元年10月 4,303 1,018 2,343 1,686 3,867 36 94 2,740 6,304 6 8 1 2 7 10 2,747 6,314 ▲ 17,508 ▲ 41,486 ▲ 423 ▲ 932

令和元年11月 4,303 960 2,206 1,461 3,390 27 72 2,448 5,668 4 6 1 2 5 8 2,453 5,676 ▲ 17,802 ▲ 42,124 ▲ 294 ▲ 638

令和元年12月 4,303 890 2,049 1,287 3,014 24 66 2,201 5,129 4 6 1 2 5 8 2,206 5,137 ▲ 18,049 ▲ 42,663 ▲ 247 ▲ 539

令和2年1月 4,303 797 1,839 1,039 2,485 22 61 1,858 4,385 4 6 1 2 5 8 1,863 4,393 ▲ 18,392 ▲ 43,407 ▲ 343 ▲ 744

令和2年2月 4,303 726 1,685 880 2,113 21 57 1,627 3,855 3 5 1 2 4 7 1,631 3,862 ▲ 18,624 ▲ 43,938 ▲ 232 ▲ 531

令和2年3月 4,303 592 1,392 685 1,686 16 39 1,293 3,117 2 3 1 2 3 5 1,296 3,122 ▲ 18,959 ▲ 44,678 ▲ 335 ▲ 740

前月との比較
建設型仮設住宅 借上型仮設住宅 公営住宅等 計 借上型仮設住宅 公営住宅等 計

【平成２８年熊本地震】応急仮設住宅等の入居状況の推移

区　　分

県　　内 県　　外

合　計
ピーク時(H29.5)

との比較

参考 ２

1



完成戸数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数 戸数 人数

前月との比較
建設型仮設住宅 借上型仮設住宅 公営住宅等 計 借上型仮設住宅 公営住宅等 計区　　分

県　　内 県　　外

合　計
ピーク時(H29.5)

との比較

令和2年4月 4,303 291 784 464 1,213 10 22 765 2,019 1 1 0 0 1 1 766 2,020 ▲ 19,489 ▲ 45,780 ▲ 530 ▲ 1,102

令和2年5月 4,303 224 617 382 995 8 19 614 1,631 1 1 0 0 1 1 615 1,632 ▲ 19,640 ▲ 46,168 ▲ 151 ▲ 388

令和2年6月 4,303 189 516 338 886 8 19 535 1,421 1 1 0 0 1 1 536 1,422 ▲ 19,719 ▲ 46,378 ▲ 79 ▲ 210

令和2年7月 4,303 170 453 268 724 5 14 443 1,191 1 1 0 0 1 1 444 1,192 ▲ 19,811 ▲ 46,608 ▲ 92 ▲ 230

令和2年8月 4,303 150 397 218 590 3 11 371 998 0 0 0 0 0 0 371 998 ▲ 19,884 ▲ 46,802 ▲ 73 ▲ 194

令和2年9月 4,303 138 367 190 514 3 11 331 892 0 0 0 0 0 0 331 892 ▲ 19,924 ▲ 46,908 ▲ 40 ▲ 106

令和2年10月 4,303 132 338 161 436 2 9 295 783 0 0 0 0 0 0 295 783 ▲ 19,960 ▲ 47,017 ▲ 36 ▲ 109

令和2年11月 4,303 124 314 138 366 1 5 263 685 0 0 0 0 0 0 263 685 ▲ 19,992 ▲ 47,115 ▲ 32 ▲ 98

令和2年12月 4,303 112 278 121 321 1 5 234 604 0 0 0 0 0 0 234 604 ▲ 20,021 ▲ 47,196 ▲ 29 ▲ 81

令和3年1月 4,303 104 259 100 259 1 5 205 523 0 0 0 0 0 0 205 523 ▲ 20,050 ▲ 47,277 ▲ 29 ▲ 81

令和3年2月 4,303 104 259 87 230 1 5 192 494 0 0 0 0 0 0 192 494 ▲ 20,063 ▲ 47,306 ▲ 13 ▲ 29

令和3年3月 4,303 81 234 68 179 1 5 150 418 0 0 0 0 0 0 150 418 ▲ 20,105 ▲ 47,382 ▲ 42 ▲ 76

※建設型仮設住宅は、県内16市町村で整備を進め、平成28年11月14日に4,303戸の整備を完了しています。
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